報 道 資 料

   平成２７年９月１５日

報 道 各 位

新潟市環境部廃棄物政策課

リネットジャパン株式会社

新潟市では、平成２４年６月から使用済小型家電の拠点回収を開始し、現在、区役所や民

間小売店など５２カ所で回収を行っています。

このたび、新潟市は、市民の皆様の小型家電の排出機会の多様化を図るため、宅配便を活

用した小型家電のリサイクル事業を行っているリネットジャパン株式会社（本社：愛知県大

府市）と、「小型家電宅配便回収の連携に関する協定」を締結する運びとなりました。

つきましては、下記のとおり締結式を行いますので、取材についてよろしくお願いいたし

ます。

記

１ 日 時 平成２７年９月３０日（水） 午前１１時から （受付は１０時４０分から）

 ２ 場 所 新潟市役所 本庁舎６階 執行部控室

 ３ 出席者 リネットジャパン株式会社 代表取締役社長  黒田 武志 様

       新 潟 市        新潟市長     篠田 昭

４ 次第 （1）開会

（2）挨拶

      （3）協定書署名

      （4）記念撮影

      （5）質疑

      （6）閉会

 【お問い合わせ】
○小型家電の拠点回収及び協定式に関すること
新潟市環境部廃棄物政策課 吉岡、齋藤  TEL：０２５－２２６－１３９１

○小型家電の宅配便回収に関すること
  リネットジャパン株式会社   中村、水野  TEL：０５６２－４５－２９２２

リネットジャパン株式会社（小型家電リサイクル法の認定事業者）と

「小型家電宅配便回収の連携に関する協定」を締結します。

報 道 資 料

   平成２７年９月１５日

【参考】

リネットジャパン株式会社の概要

名  称  リネットジャパン株式会社

設  立  平成２５年３月

本社所在  愛知県大府市一屋三丁目４５番地

事業内容  宅配便を活用した小型家電のリサイクル事業

  宅配便を活用した小型家電のリサイクル事業について

● 特長    ～ 「便利」に「パソコンも安心」して回収 ～

● 利用方法   ～ 自宅から宅配便で希望日時（最短翌日・年中無休）に回収 ～

● 他自治体との連携状況（平成 27 年 9 月 1 日現在）

     全国の 40 自治体と連携

※ 政令指定都市 ９市

京都市、横浜市、さいたま市、千葉市、札幌市、

浜松市、神戸市、川崎市、福岡市

回 収 料 金

箱：3 辺合計 140cm、重量 20kg まで

箱に入れば何点詰めても

880 円（税抜）

※  パソコンを含む回収の場合

10 月 18 日まで 無料